
Oberpfälzer Schützenbund e.V. 
Gemeinsame Gaumeisterschaft 2008 
Bogenschießen FITA Runde 
Sulzbach-Rosenberg, den 29.06.2008 
Schützenklasse     
            Start_Nr     Name                                                 Verein                                                   Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 23D Wiesneth, Stefan 1.BC Sulzbach-Rosenberg 86 OP 286 300 10 3 586 
 2 . 23B Hausmann, Mathias 1.BC Sulzbach-Rosenberg 84 OP 276 277 6 3 553 
 3 . 1D Weiß, Thomas Bogensportclub Bärnau 63 OP 271 248 4 0 519 
 4 . 23A Zimmermann, Leif SG Diana Hirschau 65 OP 118 137 0 0 255 
   . 23C Knipl, Siegfried SG Schwarzenfeld 68 OP 0 0 0 0 
Damenklasse     
           Start_Nr      Name                                                 Verein                                                  Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 24B Prauschke, Annette Bogensportclub Bärnau 69 OP 243 247 3 1 490 
 2 . 24A Sommer, Mireille 1.BC Sulzbach-Rosenberg 67 OP 203 194 3 1 397 
 3 . 24C Berger, Kathrin 1.BC Sulzbach-Rosenberg 87 OP 157 127 0 0 284 
Schülerklasse A    
           Start_Nr        Name                                                 Verein                                                   Jahr. Land 40 m 40 m . .     10'     X' Total 
 1 . 6A Maier, Lukas Stadtschützen Pfreimd 95 OP 328 321 22 8 649 
 2 . 6B Bauer, Matthias Drei Wappen Voithenberg 94 OP 321 298 15 5 619 
 3 . 8B Riedl, Fabian Bogensportclub Bärnau 94 OP 282 294 11 2 576 
 4 . 8A Siegert, Fabian SG Diana Hirschau 94 OP 282 293 5 1 575 
 5 . 9A Wutz, Christian VSG Cham 94 OP 287 275 7 0 562 
 6 . 7A Böhle, Maximilian Drei Wappen Voithenberg 95 OP 243 249 4 0 492 
 7 . 10B Schmidt, Daniel Drei Wappen Voithenberg 95 OP 239 245 4 0 484 
 8 . 7B Dietl, Tobias Stadtschützen Pfreimd 94 OP 230 237 1 0 467 
 9 . 6C Schwab, Julian Kgl.priv.FSG Amberg 94 OP 230 221 4 1 451 
 10 . 10A Kuchenreuther, Michael VSG Cham 94 OP 226 221 1 0 447 
 11 . 8C Gigl, Matthias Drei Wappen Voithenberg 95 OP 210 149 1 0 359 
 12 . 9B Mühlbauer, Simon Drei Wappen Voithenberg 95 OP 163 140 4 0 303 
 13 . 7C Brandl, Sebastian Drei Wappen Voithenberg 95 OP 80 176 0 0 256 
 14 . 10C Klob, Sebastian Kgl.priv.FSG Amberg 94 OP 98 88 0 0 186 
 15 . 9C Koch, Jonas 1.BC Sulzbach-Rosenberg 94 OP 83 80 0 0 163 
   . 8D Schwarz, Tim Stadtschützen Pfreimd 94 OP 0 0 0 0 
Schülerklasse B    
        Start_Nr        Name                                                 Verein                                                  Jahr. Land 25 m 25 m . .     10'     X' Total 
 1 . 12A Käsbauer, Daniel SG Schwarzenfeld 96 OP 318 314 17 5 632 
 2 . 11A Malczewski, Dennis Drei Wappen Voithenberg 96 OP 303 302 15 3 605 
 3 . 12D Fischer, Lukas VSG Cham 96 OP 235 220 6 2 455 
 4 . 11C Sommer, Philipp 1.BC Sulzbach-Rosenberg 96 OP 204 218 1 0 422 
 5 . 12C Thiel, Marcel 1.BC Sulzbach-Rosenberg 97 OP 196 172 3 1 368 
   . 11B Eberlein, Johannes VSG Cham 96 OP 0 0 0 0 
weibl. Schülerklasse B     
           Start_Nr     Name                                                 Verein                                                    Jahr. Land 25 m 25 m . .     10'     X' Total 
   1 . 12B Thieme, Christiane SG Diana Hirschau 96 OP 119 113 3 1 232 
   . 11D Weiß, Sandra SG Diana Hirschau 97 OP 0 0 0 0 
  
Schülerklasse C      
           Start_Nr      Name                                                 Verein                                                  Jahr. Land 18 m 18 m . .     10'     X' Total 
 1 . 13D Brandl, Benedikt Drei Wappen Voithenberg 98 OP 151 143 4 2 294 
 2 . 13A Kuchenreuter, Claudia VSG Cham 98 OP 144 140 2 1 284 
 3 . 13C Weidhas, Stefan Bogensportclub Bärnau 98 OP 112 126 2 1 238 
 4 . 13B Fleischmann, Tim 1.BC Sulzbach-Rosenberg 99 OP 114 100 1 1 214 
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Jugendklasse      
          Start_Nr        Name                                                 Verein                                                    Jahr. Land 60 m 60 m . .     10'     X' Total 
 1 . 2B Sittl, Christopher Stadtschützen Pfreimd 93 OP 286 294 10 10 580 
 2 . 4D Hunzinger, Tobias Stadtschützen Pfreimd 92 OP 276 278 9 1 554 
 3 . 5A Maier, Philipp Stadtschützen Pfreimd 92 OP 261 232 15 3 493 
 4 . 3A Schwamberger, Josef Stadtschützen Pfreimd 93 OP 254 231 4 0 485 
 5 . 5D Altmann, Michael Drei Wappen Voithenberg 93 OP 246 230 5 2 476 
 6 . 5C Werner, Sebastian Stadtschützen Pfreimd 93 OP 163 168 1 0 331 
 7 . 3B Mühlbauer, Jonas Drei Wappen Voithenberg 93 OP 188 125 2 1 313 
 8 . 4A Thieme, Tobias SG Diana Hirschau 92 OP 125 135 1 0 260 
   . 5B Fenzl, Stefan SG Schwarzenfeld 92 OP 0 0 0 0 
  . 4B Weindl, Korbinian VSG Cham 93 OP 0 0 0 0 
weibl. Jugendklasse     
           Start_Nr       Name                                                 Verein                                                    Jahr. Land 60 m 60 m . .     10'     X' Total 
 1 . 2A Rosenberger, Julia Drei Wappen Voithenberg 92 OP 278 271 5 2 549 
 2 . 2C Gebhard, Julia SG Diana Hirschau 92 OP 243 234 4 3 477 
 3 . 4C Böhle, Domenica Drei Wappen Voithenberg 92 OP 186 199 6 1 385 
 4 . 3C Müller, Christiane SG Diana Hirschau 93 OP 104 132 2 1 236 
Juniorenklasse A     
           Start_Nr        Name                                                 Verein                                                   Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 26D Wiesneth, Markus 1.BC Sulzbach-Rosenberg 89 OP 224 259 4 2 483 
   . 26C Heinrich, Johannes SG Schwarzenfeld 88 OP 0 0 0 0 
weibl. Juniorenklasse A     
           Start_Nr      Name                                                 Verein                                                  Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 28A Alex, Isabella 1.BC Sulzbach-Rosenberg 89 OP 137 91 0 0 228 
Juniorenklasse B     
             Start_Nr          Name                                                 Verein                                                Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 27B Übler, David SG Diana Hirschau 91 OP 290 288 5 1 578 
 2 . 26A Stauber, Franz SG Diana Hirschau 91 OP 272 274 3 1 546 
 3 . 27C Raschke, Christian Bogensportclub Bärnau 91 OP 247 269 6 1 516 
 4 . 28B Raschke, Sebastian Bogensportclub Bärnau 91 OP 239 267 2 1 506 
 5 . 28D Bauer, Philipp 1.BC Sulzbach-Rosenberg 91 OP 123 165 1 0 288 
 6 . 28C Stowasser, Florian SG Diana Hirschau 90 OP 99 120 1 0 219 
 7 . 27D Chacon, Raphael 1.BC Sulzbach-Rosenberg 90 OP 148 42 1 0 190 
 8 . 26B Denninger, Martin 1.BC Sulzbach-Rosenberg 90 OP 60 0 0 60 
   . 27A Malczewski, Raphael Drei Wappen Voithenberg 91 OP 0 0 0 0 
  
weibl. Juniorenklasse B     
              Start_Nr      Name                                                 Verein                                                Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 1B Schwamberger, Anna SG Diana Hirschau 91 OP 226 248 3 0 474 
 2 . 1C Gehret, Michaela SG Schwarzenfeld 91 OP 221 194 6 0 415 
 3 . 25C Sittl, Ann-Katrin Stadtschützen Pfreimd 91 OP 196 210 3 1 406 
Altersklasse     
           Start_Nr      Name                                                 Verein                                                  Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 30A Steinbacher, Günther SG Schwarzenfeld 58 OP 290 288 13 1 578 
 2 . 29A Kean, Marshall 1.BC Sulzbach-Rosenberg 57 OP 300 278 11 0 578 
 3 . 29B Hergeth, Ralf SG Diana Hirschau 58 OP 263 281 8 1 544 
 4 . 31D Sittl, Albert Stadtschützen Pfreimd 62 OP 284 257 5 2 541 
 5 . 30B Denis, Günther 1.BC Sulzbach-Rosenberg 60 OP 270 235 4 0 505 
 6 . 29C Chalaoupka, Georg SG Schwarzenfeld 55 OP 181 230 3 0 411 
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Damen Altersklasse     
            Start_Nr           Name                                                 Verein                                                 Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 25A Wiesneth, Lydia 1.BC Sulzbach-Rosenberg 60 OP 242 225 5 1 467 
 2 . 25B Gentzwein, Heidi SG Schwarzenfeld 59 OP 235 228 5 2 463 
 3 . 24D Hackl, Maria Drei Wappen Voithenberg 57 OP 215 164 4 1 379 
Seniorenklasse     
            Start_Nr          Name                                                 Verein                                                Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 31C Baumkirchner, Günther SG Schwarzenfeld 47 OP 275 284 5 0 559 
 2 . 30C Wagner, Erhard SG Schwarzenfeld 39 OP 265 263 7 2 528 
 3 . 29D Freundorfer, Georg Stadtschützen Pfreimd 43 OP 240 278 12 3 518 
 4 . 30D Buegger, Dieter Kgl.priv.FSG Amberg 36 OP 241 247 7 2 488 
 5 . 31B Gentzwein, Werner SG Schwarzenfeld 52 OP 221 248 2 0 469 
 6 . 31A Sommer, Hanns 1.BC Sulzbach-Rosenberg 51 OP 138 219 0 0 357 
Schützenklasse Comp.     
             Start_Nr      Name                                                 Verein                                                   Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 22B Hachmann, Thorsten SG Diana Hirschau 73 OP 315 325 20 8 640 
 2 . 21B Aures, Helmut Bogensportclub Bärnau 67 OP 320 320 19 7 640 
 3 . 21C Huber, Josef Rosenholzschützen Unterlintach 74 OP 279 286 4 1 565 
 4 . 22A Heuberger, Johann Rosenholzschützen Unterlintach 79 OP 271 286 9 2 557 
 5 . 22D Kerscher, Lorenz Rosenholzschützen Unterlintach 81 OP 247 247 5 3 494 
Damenklasse Comp.     
            Start_Nr       Name                                                 Verein                                                  Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 1A Winkler, Ulrike 1.BC Sulzbach-Rosenberg 62 OP 299 286 8 3 585 
Schülerklasse Comp.      
              Start_Nr          Name                                                 Verein                                                Jahr. Land 40 m 40 m . .     10'     X' Total 
 1 . 10D Schmitt, Michael Drei Wappen Voithenberg 94 OP 284 159 6 0 443 
  
Altersklasse Comp.     
            Start_Nr       Name                                                 Verein                                                 Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X' Total 
 1 . 22C Mühlbauer, Hans Drei Wappen Voithenberg 61 OP 319 317 16 2 636 
 2 . 21A Binder, Heinz 1.BC Sulzbach-Rosenberg 59 OP 322 301 16 6 623 
 3 . 21D Scheffmann, Georg Kgl.priv.FSG Amberg 48 OP 310 310 15 0 620 
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Oberpfälzer Schützenbund e.V. 
Gemeinsame Gaumeisterschaft 2008 
Bogenschießen FITA Runde 
Sulzbach-Rosenberg, den 29.06.2008 

Mannschaftsergebnis : Damenklasse 

 1. 1. BC Sulzbach-Rosenberg 25A Wiesneth, Lydia 467   
 24A Sommer, Mireille 397   
 24C Berger, Kathrin 284 1148 

Mannschaftsergebnis : Schülerklasse A 

 1. Drei Wappen Voithenberg I 6B Bauer, Matthias 619   
 7A Böhle, Maximilian 492   
 10B Schmidt, Daniel 484 1595 

 2. Drei Wappen Voithenberg II 8C Gigl, Matthias 359   
 9B Mühlbauer, Simon 303   
 7C Brandl, Sebastian 256 918 

Mannschaftsergebnis : Jugendklasse 

 1. Stadtschützen Pfreimd 2B Sittl, Christopher 580   
 4D Hunzinger, Tobias 554   
 3A Schwamberger, Josef 485 1619 

 2. Drei Wappen Voithenberg 2A Rosenberger, Julia 549   
 5D Altmann, Michael 476   
 3B Mühlbauer, Jonas 313 1338 

 3. SG Diana Hirschau 2C Gebhard, Julia 477   
 4A Thieme, Tobias 260   
 3C Müller, Christiane 236 973 

Mannschaftsergebnis : Juniorenklasse A 

 1. SG Diana Hirschau 27B Übler, David 578   
 26A Stauber, Franz 546   
 1B Schwamberger, Anna 474 1598 

 2. 1.BC Sulzbach-Rosenberg 28D Bauer, Philipp 288   
 27D Chacon, Raphael 190   
 26B Denninger, Martin 60 538 



Mannschaftsergebnis : Altersklasse 

 1. SG Schwarzenfeld 30A Steinbacher, Günther 578   
 31C Baumkirchner, Günther 559   
 30C Wagner, Erhard 528 1665 

 2. 1.BC Sulzbach-Rosenberg 29A Kean, Marshall 578   
 30B Denis, Günther 505   
 31A Sommer, Hanns 357 1440 

Mannschaftsergebnis : Schützenklasse Comp. 

 1. Rosenholzschützen Unterlintach 21C Huber, Josef 565   
 22A Heuberger, Johann 557   
 22D Kerscher, Lorenz 494 1616 
 


